
www.gulbene . l vwww.gulbene . l v

par aktualitatem 2023.gada augusta- - -



Projekti

2

Līdz š.g. 31.oktobrim turpinās pašvaldības organizētā grantu konkursa “UZŅĒMĪGI Gulbenes novadā”
pieteikumu pieņemšana. Augustā noslēgti divi līgumi pašvaldības granta saņemšanai.

Jaunais uzņēmējs Edgars Birže no SIA LEFF bija starp
11 Vidzemes novadu uzņēmējiem, kas tika sumināti
“Vidzemes stāstos 2023” 16.augustā, Ungurmuižas
dārzā.

Pašvaldība bija izsludinājusi divas nekustamā īpašuma
Zaļajā ielā 3, Gulbenē izbūvējamās  
ražošanas/noliktavas ēkas telpu nomas izsoles.
22.augustā, izsoles rezultātā nomas tiesības ieguva SIA
Wise meal. 

Pieņemti būvdarbi objektam "Brīvības ielas pārbūve
posmā no Rīgas ielas līdz Bērzu ielai”.

Pieņemts ekspluatācijā autoceļš Grīvas - Krapas pasts Daukstu pagastā.

Tirzas pagastā pabeigts un nodots ekspluatācijā ielu apgaismojums no Ozolu ielas līdz Biedrības namam.



Gulbenes 2.pirmsskolas izglītības iestādes “Rūķītis” atjaunošanas darbi, teritorijas labiekārtošana un rotaļu laukuma izveide;
Teritorijas labiekārtošana un rotaļu laukuma izveide Gulbenes 1.pirmsskolas izglītības iestādē;
Traktora ar frontālo iekrāvēju un darba rīku piegāde;
Litenes sporta zāles ēkas energoefektivitātes uzlabošanas tehniskās dokumentācijas sagatavošana un autoruzraudzība;
Pop-up kultūrsala Spārītes parkā;
Siltumtrases izbūve no Pils ielas līdz Klēts ielai Gulbenē;
Grants piegāde ar iestrādi Lejasciema, Daukstu un Līgo pagasta pārvaldes vajadzībām;
Gaisa kondicionieru piegāde un uzstādīšana (montāža);
Bērzu pamatskolas pārbūve par Radošo iniciatīvu centru un ēkas nodošana ekspluatācijā (netika saņemts neviens
piedāvājums);
Būvuzraudzība “Gulbīšu parka atjaunošana Rīgas ielā 46B, Gulbenē, I kārta”.

Izskatīti un pieņemti lēmumi 6 iepirkumos:

3

Projekti

Lejasciema pamatskolas ēkas atjaunošana un energoefektivitātes paaugstināšana;
Kokskaidu granulu piegāde;
Degvielas iegāde Gulbenes novada pašvaldības un tās iestāžu vajadzībām;
Gulbenes novada pašvaldībai piederošo sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku obligātās civiltiesiskās atbildības (OCTA) un
brīvprātīgās atbildības (KASKO) apdrošināšana;
Interaktīvo displeju piegāde pašvaldības un izglītības iestāžu vajadzībām;
Ielu gaismekļu nomaiņa uz LED gaismekļiem Gulbenes novadā;
Gulbenes novada pašvaldības darbinieku un amatpersonu veselības apdrošināšana;
Dzīvokļa "Gaujmalas"-2, Sinole, Lejasciema pagasts, remonts.

Izsludināti iepirkumi:
;

https://pvs.iub.gov.lv/show/737556
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Procurement/Edit/106578


Īpašumu apsaimniekošana

4

Novākts apaugums uz Zaļā dzelzceļa 2m platumā, septembrī, šogad pēdējo reizi tiks nopļauta zāle.

14.augustā bija tikšanās ar SIA "Pilsētvides serviss" jauno vadību. 28.septembrī pašvaldības ēkā SIA
Pilsētvides serviss rīkos izglītojošu semināru iedzīvotājiem par bioloģisko atkritumu
apsaimniekošanu, kas obligāti jāuzsāk ar 2024.gada 1.janvāri.

Veiksmīgi saplānoti un nodoti skolēnu pārvadājumi SIA Gulbenes autobuss.

Pēc negaisa postījumiem ir veikti kopšanas darbi
Lizuma un Druvienas kapos.

Pabeigta skursteņu un krāšņu mūrēšana Upes
ielā (Veco ļaužu dzīvojamā mājā).

Uzsākta daudzdzīvokļu dzīvojamo māju tehniskā
apsekošana. Šogad plānots apsekot 7 mājas.

Zibens un negaiss radīja bojājumus arī
pašvaldības ēkām.  Lielākais ir Druvienas
pamatskolā, kur ir applūdusi telpa, bojāti griesti
un elektroinstalācija. Ir pieteikts apdrošināšanas
gadījums.



Pēc dabas stihijas (zibens spēriena) Gaujasrēveļu ūdens
atdzelžošanas stacijā tika bojāta tās automātika. Šobrīd
sistēmas darbība ir atjaunota.

5

Kapitālsabiedrība 
SIA Gulbenes Energo Serviss

Ēka Rīgas ielā 65, Gulbenē ir pieslēgta pie Gulbenes pilsētas centralizētās siltumapgādes sistēmas.

Ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojuma parādu dēļ divām dzīvojamajām mājām Gulbenes novadā atslēgta
ūdens padeve.

Pamatkapitālā ieguldītas Gulbenes pilsētas bioloģiskās notekūdeņu attīrīšanas iekārtas “Asarīši”, Stradu pagastā.

Atklāta daudzdzīvokļu dzīvojamā māja “Stāķi 3”, Stradu
pagastā (Eiropas Savienības Eiropas Reģionālās attīstības
fonda projekts “Energoefektivitātes paaugstināšana “Stāķi 3””).

http://www.geserviss.lv/gulbenes-pilsetas-biologiskas-notekudenu-attirisanas-iekartas-asarisi-uzstadits-jauns-cietas-frakcijas-atdalitajs/
http://www.geserviss.lv/gulbenes-pilsetas-biologiskas-notekudenu-attirisanas-iekartas-asarisi-uzstadits-jauns-cietas-frakcijas-atdalitajs/
http://www.geserviss.lv/gulbenes-pilsetas-biologiskas-notekudenu-attirisanas-iekartas-asarisi-uzstadits-jauns-cietas-frakcijas-atdalitajs/
http://www.geserviss.lv/gulbenes-pilsetas-biologiskas-notekudenu-attirisanas-iekartas-asarisi-uzstadits-jauns-cietas-frakcijas-atdalitajs/
http://www.geserviss.lv/gulbenes-pilsetas-biologiskas-notekudenu-attirisanas-iekartas-asarisi-uzstadits-jauns-cietas-frakcijas-atdalitajs/


Lai uzlabotu ģimeņu ar bērniem zināšanas un prasmes, tika organizētas pirmās divas nodarbības “Vecāku
izglītojošā programma”, kuras vadīja biedrības “Plecs” pārstāve.

Sociālā dienesta kolektīvs šomēnes devies pieredzes apmaiņā pie Valkas kolēģiem. 

Dienas aprūpes centra un Specializētās darbnīcu klienti:

Aizvadījuši sportisku mēnesi, piedaloties biedrības "Rīgas pilsētas Rūpju
bērns'' olimpiskajās sporta spēlēs, organizējuši sporta spēles
"Draudzības kauss" starp komandām no Gulbenes, Litenes un Alūksnes
personām ar garīga rakstura traucējumiem, kā arī ar savām aktivitātēm
kuplinājuši Beļavas pagasta svētkus. 

Sociālais darbs

6

Sociālais dienests:  



7

Novada sociālās aprūpes centros:

Sociālais darbs

Centru klienti paši čakli gatavo dažādus ziemas krājumus.

Vienmēr ir priecīgi par kopīgām aktivitātēm ar ciemiņiem: Gulbenes brīvprātīgajiem
senioriem un bērniem, jauniešiem.

Visos novada sociālās aprūpes centros klienti ir priecīgi par Veselības projekta
ietvaros notiekošajām fizioterapijas grupu nodarbībām ar sertificētu fizioterapeiti
Anniju Kaufmani.



Tūrisms

8

Divas piektdienas pēc kārtas elektrovilcieniņam noorganizēti braucieni ar īpašiem
gidiem – Gulbenē labi zināmiem un populāriem cilvēkiem.

Stiprinot Gulbenes un Smiltenes novadu draudzību un sadarbību,
noorganizēts pārgājiens pa abu novadu robežupi Palsu.

Aicinot viesoties Gulbenes novada tūrisma objektos, ir sagatavots un izsūtīts
visām izglītības iestādēm Latvijā skolēnu ekskursiju piedāvājums.

Sadarbībā ar Latvijas veco motociklu JAWA klubu, noorganizēta motociklu parāde pie
pils.

Aizvadītas Latvijas Kultūras akadēmijas studentu un pasniedzēju radošās rezidences;
projekta “Dzīvie stāsti Stāmerienā” ietvaros notikušas 36 intervjas ar stāmerieniešiem un
izstāstītas stāstu performances.

Dalība pasākumā “Volfu pikniks” Litenes muižas parkā, prezentējot Stāmerienas pili.

Starptautiskā kultūras simpozija “Pētniecība. Iedvesma. Radīšana.” ietvaros notikusi
mākslinieku uzņemšana, meistarklašu norise un izstādes “Vēstules” atklāšana.

Atklāta Petera Otlana mākslas darbu izstāde "Action In.action" (Darbība - bezdarbība). 

Uzņemta LTV raidījuma “Iekodies Vidzemē” filmēšanas grupa, veidojot sižetu.

Stāmerienas pils

Noorganizēts pasākums “Itāļu dzīves garša”, kura ietvaros norisinājās akadēmiskās mūzikas koncerts “Opera Flautastic”,
romantiskas mūzikas koncerts “Dzeja mūzikā” un Latvijas Operetes koncerts “O, Sole Mio!”.



25.augustā Gulbenē notika Izglītības svētki - konference Izglītības un kultūras darbiniekiem, kā arī izglītības
gadatirgus. Novada pedagogu saimē tika uzņemti 12 jaunie skolotāji, kuri darba gaitas uzsāk Gulbenes novada
pirmsskolas izglītības iestādēs, Gulbenes novada vidusskolā un Gulbenes Mākslas skolā.

9

Izglītība

Saistībā ar tiesībsarga aktualizēto jautājumu - kādi mācību līdzekļi jāpērk vecākiem, kādi - skolai, Gulbenes novada
Izglītības pārvalde ir izskatījusi un nepieciešamības gadījumā lūgusi koriģēt mūsu novada izglītības iestāžu veidotos
sarakstus vecākiem ar bērniem iegādājamām skolas lietām.

Augustā bērniem un jauniešiem bija iespēja piedalīties 3 pašvaldības finansētās nometnēs.

Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrā norisinājās bērnu un jauniešu vasaras nometne
“Piedzīvo Druvienas muižas stāstus!”. Interesantā veidā tika izzināta Druvienas vēsture,
apgūtas jaunas amatu prasmes: darbā ar krāsām, tekstilijām, koku, veidošanā, auduma
apdrukā, konstruēšanā, noorganizēts pārgājiens ar uzdevumiem. 

Gulbenes Mākslas skola piedāvāja darbošanos jauno mākslinieku nometnē "PIEZŪMOJAM
ZAĻO!" Nometnes dalībniekiem bija iespēja iepazīt mākslas skolas vidi, pedagogus,
profesionālus māksliniekus, mākslinieku darbnīcas un muzeju, iekāpt mākslinieka kurpēs,
doties ekskursijā pie Gulbenes novadā dzīvojošiem un aktīvi strādājošiem māksliniekiem. 

Augustā Lizuma pamatskola īstenoja atbalsta programmas “Neformālās izglītības
pasākumi Ukrainas bērniem un jauniešiem” 2 aktivitātes, kurās piedalījās 31 dalībnieks
vecumā no 6 – 17 gadiem. Nometnes dalībnieki apmeklēja Lizuma pagasta “Kalaņģus”,
interaktīvo centru Dzelzceļš un Tvaiks, devās braucienā ar bānīti uz Alūksni. Aktivitāšu
ietvaros bija iespēja iepazīties ar Latvijas dabu, kultūrvēsturisko vidi un praktizēties
latviešu valodā.



Jauniešu centrā “Bāze” aizvadītas noslēdzošās “Vasaras dienas” aktivitātes bērniem, kurā piedalījās 30 bērni
vecumā no 6 līdz 11 gadiem.

Augustā, projekta “Be Mobile!” ietvaros, norisinājās aktīvs jaunatnes mobilais darbs pagastos. 

Lejasciema jauniešu centrs “Pulss”, neformālās izglītības projekta konkursa ietvaros, īstenoja dažādas aktivitātes
ukraiņu bērniem. Sadarbībā ar Lejasciema bibliotēku organizēja jauniešu saliedēšanās pasākumu Sinolē. 

Jauniešu aktivitātes

10

Gulbenes novada jauniešu dome sadarbībā ar Gulbenes novada Sporta
pārvaldi un biedrību “1st place” 25. augustā Gulbenes stadionā organizēja
noslēdzošo Nakts turnīru volejbolā. Tajā piedalījās 23 komandas no Gulbenes
un citiem novadiem. 

No 21. līdz 27.augustam Stāmerienā tika realizēts Erasmus+ apmācību projekts
“Out of the Jar”. Tā mērķis – radīt telpu un iespēju jaunatnes darbiniekiem
mācīties, dalīties labā praksē un pilnveidot viņu kompetences vienlīdzīgu
iespēju radīšanai jauniešiem, kuri jūtas atstumti ģeogrāfiskās atrašanās vietas
dēļ. Piedalījās 30 dalībnieki no Čehijas, Maltas, Itālijas, Vācijas, Grieķijas, Polijas,
Lietuvas un Latvijas.

No 20. līdz 28.augustam notika starptautiskā jauniešu apmaiņa “One for All –
All for One” “Erasmus+” jaunatnes jomas projekta ietvaros. Apmaiņā piedalījās
36 dalībnieki no 5 Eiropas valstīm. Mērķis dot jauniešiem iespēju satikt
vienaudžus no dažādam ES valstīm, dalīties pieredzē un idejās par iekļaušanu,
līdzdalību un jaunām metodēm – kā būt atbalstošam un iekļaujošam caur
mākslu un kultūru.



5.augustā Tirzas pagastā norisinājās 5. Vispasaules
tirzmaliešu saiets, kas uz kopīgiem svētkiem pulcēja
tirzmaliešus no dažādām pasaules valstīm.

Ar radošām aktivitātēm ir aizvadīti  Lizuma dārza svētki,
Druvienas ģimeņu diena, Beļavas pagasta svētki un
ģimeniskie “Mazo rancēniešu uzņemšana saimē!” svētki
Rankā. To ietvaros Gulbenes novada iedzīvotāju saimē tika
uzņemti paši mazākie novada bērniņi.

19.augustā Litenes muižas parkā norisinājās Volfu dzimtas
pikniks, kas tika organizēts projekta “Versts full of Feeling in
Eastern Latvia”/ “Sajūtu pilnas verstis Austrumlatvijā”
Nr.LVIII-062 ietvaros.

Četros pagastos - Tirzas, Daukstu, Galgauskas un Beļavas
(Ozolkalnā) notika skolu absolventu salidojumi. 

Augusta novadā aizvadīti vairāki lieli pasākumi.

11

Kultūra



Ceturto gadu norisinās valsts programma "Grāmatu iepirkums publiskajām bibliotēkām". Gulbenes novadam
piešķirtā naudas summa grāmatu iegādei ir 3079 EUR,  Salīdzinot ar 2022. gadu, tā ir samazinājusies par 36%.
Septembrī notiks grāmatu izvēle un oktobrī/novembrī tās tiks saņemtas bibliotēkās.

12

Bibliotēkas

No 7.-11.augustam bibliotēka organizēja bērnu vasaras dienas nometni “Sekojot
pavedieniem 4”. Piedalījās 15 bērni, vecumā no 9 - 12 gadiem. Nometnes laikā
apmeklēti  5 novada pagasti – Beļavas, Tirzas, Stāmerienas, Litenes un Lejasciema.
Kopumā tika nostaigāti 36 km, apmeklētas 6 saimniecības, iepazītas dažādas
interesantas vietas, apskatīti 3 avotiņi.
13.augustā Gulbenes novada pieaugušo neformālās izglītības konkursa “Suši – jauna
pieredze kulinārijas pasaulē” ietvaros Tirzas pagasta bibliotēkā notika saldo suši
meistarklase. 

23.augustā Gulbenes novada pieaugušo neformālās izglītības konkursa “Mēs varam!
Mēs darām!" ietvaros Stradu un Stāķu bibliotēkām sadarbojoties, tika organizēta
papīra liešanas meistarklase. 

25.augustā, pilsētas centrālajā skvērā Bibliotēka un Europe Direct centrs Gulbenē
piedalījās “Izglītības gadatirgū”, sniedzot ārpus klašu nodarbību piedāvājumu izglītības
iestādēm. Kā arī  tika nodrošinātas izglītojošas aktivitātes, āra spēles un materiāli.
Notika enkaustikas nodarbības demonstrējums un Dabas aizsardzības pārvaldes
radošā darbnīca “Dabā ar izpratni”.
Par godu Gulbenes-Alūksnes bānīša 120 gadu jubilejai bibliotēkā skatāma Elīnas Kursītes foto izstāde “Nākamā
pietura - mājas.” Fotogrāfijas un pieraksti no Latvijas dzelzceļa līniju un staciju iemītniekiem.

Sadarbība ar Stāmerienas pili uzsākta romantisma literatūras bibliotēkas izveide.



13

Sports

Sporta jomā augustā notikušas daudz dažādas aktivitātes un
sporta nometnes. Diennakts nometnes organizētas Gulbenes
novada Bērnu un jaunatnes sporta skolas volejbolistēm,
Jelgavas novada orientieristiem un Latvijas Universitātes
basketbola komandām.

Augusta sākumā noslēdzās Gulbenes novada atklātais pludmales
volejbola čempionāts sievietēm, pulcējot 25 komandas.

26.augustā Gulbenē ar “Gulbenes novada Bērnu un jaunatnes sporta
skola” komandas triumfu noslēdzās Gulbenes novada čempionāts mini
futbolā, kurā piedalījās 9 komandas.

Dažādas sportiskas aktivitātes norisinājušās Pagasta svētku ietvaros
Tirzā, Beļavā, Lizumā, Litenē un Druvienā. 



14

Personāls

Noslēgusies pretendentu atlase uz Gulbenes novada pašvaldības administrācijas Attīstības un iepirkumu
nodaļas vecākā projekta vadītāja amata vietu. 2023.gada 11.septembrī darbu vecākā projekta vadītāja
amatā uzsāks Alise Rubene-Dūne. 

21.augustā noslēgusies pretendentu pieteikšanās atklātam konkursam uz Gulbenes novada Rankas pagasta pārvaldes
vadītāja amata vietu uz nenoteiktu laiku. Saņemti 5 pieteikumi un uz pārrunām tiek aicināti visi pretendenti.

30.augustā noslēgusies pretendentu pieteikšanās atklātam konkursam uz Gulbenes novada Beļavas pagasta pārvaldes
vadītāja amata vietu uz nenoteiktu laiku. Saņemti 4 pieteikumi.

30.augustā noslēgusies pretendentu pieteikšanās atklātam konkursam uz Gulbenes novada Galgauskas pagasta
pārvaldes vadītāja amata vietu uz nenoteiktu laiku. Saņemts 1 pieteikums.

30.augustā noslēgusies pretendentu pieteikšanās uz Gulbenes novada pašvaldības administrācijas Informācijas
tehnoloģiju un kompetences centra informācijas tehnoloģiju lietotāju atbalsta speciālista amata vietu uz nenoteiktu laiku.
Saņemti 5 pieteikumi.

Izsludināta pretendentu pieteikšanās atklātam konkursam uz Gulbenes novada pašvaldības administrācijas Attīstības un
iepirkumu nodaļas vecākā iepirkumu speciālista amata vietu uz nenoteiktu laiku. Pieteikšanās termiņš līdz 2023.gada
6.septembrim.  

Atkārtoti izsludināta pretendentu pieteikšanās atklātam konkursam uz Rankas pamatskolas direktora amata vietu uz
nenoteiktu laiku. Pieteikšanās termiņš līdz 2023.gada 12.septembrim.  

 



15

Komunikācija  

1.septembrī oficiālā vizītē pie Gulbenes novada domes
priekšsēdētāja viesosies Lielbritānijas vēstnieks Paul Brummell, lai
pārrunātu novada aktualitātes.

25.augustā Stāmerienas pilī notika Gulbenes novada pašvaldības
2023.gada organizētā konkursa “Te rodas!” noslēguma pasākums.  
Konkursa komisijai šovasar bija iespēja iepazīt un ieraudzīt
skaistumu tepat mūsu Gulbenes novadā! Varam droši teikt, ka mēs
novadā varam lepoties ar skaistām sētām, Eiropas mēroga
uzņēmumiem un brīnišķīgiem vides objektiem.

Novada vadība 24.augustā piedalījās SIA “Balvu un
Gulbenes slimnīcu apvienība” Pateicības dienā. Sirsnīga
kopā būšana, “paldies” vārdi medicīnas personālam un
vides objekta “Dejojošie eņģeļi” atklāšana pie Balvu
slimnīcas.

reTV sagatavoti 3 sižeti: grantu konkursa iespējas un labie piemēri -
“Cafe Vagonā”, šīs vasaras konkurss “Te rodas!”  un par
mūžizglītības iespējām novadā, ko piedāvāja Izglītības gadatirgus
25.augustā. Gaidām publicēšanu TV ekrānos!



Antra Sprudzāne, 

Gulbenes novada pašvaldības izpilddirektore

Paldies!


